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SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2026. gada 10. februārī        Nr. SOK/26/2 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2026. gada 10. februārī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Rolands Melderis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Juris Vitauskis, Andris Kalnozols, Leonarda Koršunova, 

Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs, Janeks Bahs, Egīls Dude.  

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Māris Kalniņš, Jānis Lindbergs. 

Sēdē piedalās: 

- iesnieguma iesniedzēja pārstāvis Jānis Rosickis; 

- iesnieguma iesniedzēju pārstāvis X; 

- Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Electric LAB” pārstāvji Kaspars Legzdiņš, Mārtiņš 

Piķis, Armīns Pleika; 

- Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KEGI” valdes loceklis Kaspars Luters; 

- Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Māzars” valdes loceklis Arnis Vuguļs; 

- Attīstības nodaļas arhitekte Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju Rūpniecības ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā.  

2. Par ceļa zīmes izvietojuma saskaņošanu Mārtiņa ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā. 

3. Par gājēju pāreju Kurzemes ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā. 

Rolands Melderis informē, ka Komisijas sēdes darba kārtība papildināta ar vienu jautājumu 

– par būvniecības projektā paredzētajām satiksmes organizācijas izmaiņām Lielās ielas un 

Brīvības laukuma posmā. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
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1. § 

Par satiksmes organizāciju Rūpniecības ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Kaspars Legzdiņš, X, Andris Kalnozols, Janeks Bahs. 

Rolands Melderis informē, ka atkārtoti tiek skatīts Rūpniecības iela 5, Tukumā, zemes 

īpašnieku Ilonas Priekules, Ivara Štrausa, Jāņa Štrausa iesniegums par ceļa zīmju izvietojumu 

Rūpniecības ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, iepriekšējā Komisijas sēdē tika nolemts iesnieguma 

izskatīšanu atstāt bez virzības līdz iesniedzēji saskaņos četru ēku/būvju īpašumu īpašnieku 

viedokli par stāvlaukumu izmantošanas nosacījumiem Rūpniecības ielā 5, Tukumā, tai skaitā, ceļa 

zīmju izvietošanu. 

X pastāsta par ieceri īpašumā būvēt angārus, tādēļ tapis iesniegums par ceļa zīmju 

uzstādīšanu, piebilst, ka pārējo ēku īpašniekiem ir iespēja iebraukt teritorijā pa citiem vārtiem, kuri 

ir pietiekami plati. 

Ēku/būvju īpašumu īpašnieki iebilst, ka uz šīs iebrauktuves izgāzta grants kaudze, pat 

atkritumu vedējs šobrīd nevar iebraukt teritorijā. 

X atbild, ka grants kaudze jau izlīdzināta un iebraukšanai netraucē. 

Andris Kalnozols atgādina, ka Komisijas kompetencē ir lemt jautājumus par satiksmes 

organizāciju, bet šajā gadījumā ir visas pazīmes, kas liecina par civiltiesisku strīdu starp konfliktā 

iesaistītajiem, kas būtu risināms tiesas ceļā. 

Janeks Bahs piebilst, ka Komisijas locekļiem interesē, vai zemes īpašnieki un ēku īpašnieki 

ir vienojušies par minēto ceļa zīmju uzstādīšanu. 

Ēku/būvju īpašumu īpašnieki atzīst, ka šāda vienošanās nav panākta. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par iesniegumā izteiktā lūguma 

noraidīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Andris 

Kalnozols, Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs, Janeks Bahs, Egīls Dude), 

pret – nav, atturas – nav,  

Komisija nolemj: 

noraidīt zemes Rūpniecības iela 5, Tukumā, Tukuma novadā, īpašnieku X, X, X iesniegumā 

izteikto lūgumu uzstādīt Rūpniecības ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

apzīmējums 90010060025, norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 

“Pārējā informācija – tikai ar zemes īpašnieku atļaujām”, jo nav panākta savstarpēja vienošanās 

starp zemes īpašniekiem un ēku/būvju īpašumu īpašniekiem, bet pašvaldība nav pilnvarota izskatīt 

civiltiesiskus strīdus par īpašumu lietošanas kārtību. 

2. § 

Par ceļa zīmes izvietojuma saskaņošanu Mārtiņa ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Jānis Rosickis, Janeks Bahs, Egīls Dude, Andris Kalnozols, Vladislavs Krūmiņš, Juris 

Vitauskis, Leonarda Koršunova. 

Rolands Melderis informē, ka Komisija atkārtoti skata Valsts meža dienesta (turpmāk –

VMD) iesniegumu par ceļa zīmju izvietojuma saskaņošanu VMD valdījumā esošajā stāvlaukumā 

Mārtiņa ielā 1, Tukumā. Iesnieguma izskatīšana tika atlikta, jo Komisijai nebija saprotams ceļa 

zīmes izvietojums, kā arī tika norādīts uz neatbilstību LVS standartiem un noteikumu prasībām. 

Jānis Rosickis pastāsta, ka minētajā stāvlaukumā vakaros un nakts laikā regulāri uzturas 

jaunieši, kuri skaļi uzvedas un pēc sevis atstāj nekārtību. Pašvaldības policijas darbinieki nav 

tiesīgi viņus sodīt, jo nav zīmes, kas liegtu viņiem tur atrasties. Jauniešu skaļā uzvedība nakts laikā 

traucē tuvumā dzīvojošiem. 



3 

Vladislavs Krūmiņš skaidro, ka šajā gadījumā pirms stāvlaukuma būtu jāuzstāda aizlieguma 

ceļa zīme “Iebraukt aizliegts” ar papildzīmēm “Pārējā informācija – no 19.00–6.00” un “Pārējā 

informācija – izņemot ar VMD atļaujām”. 

Juris Vitauskis, Vladislavs Krūmiņš, Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Jānis Rosickis, 

Andris Kalnozols, Egīls Dude diskutē par iespējami labāko variantu situācijas risināšanai. 

Janeks Bahs interesējas, kas izsniegs VMD atļaujas. 

Jānis Rosickis atbild, ka atļauju izsniegšana būs viņa kompetencē. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju VMD uzstādīt aizlieguma 

ceļa zīmi “Iebraukt aizliegts” ar papildzīmēm VMD valdījumā esošajā stāvlaukumā Mārtiņa 

ielā 1, Tukumā. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Rolands Melderis, Andris Kalnozols, Leonarda 

Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs, Janeks Bahs, Egīls Dude), pret – nav, 1 (viens) 

atturas (Juris Vitauskis),  

Komisija nolemj:  

1. atļaut Valsts meža dienestam par saviem līdzekļiem uzstādīt aizlieguma ceļa zīmi Nr. 301 

“Iebraukt aizliegts” ar papildzīmēm Nr. 827 “Pārējā informācija – no 19.00–6.00” un Nr. 849 

“Pārējā informācija – izņemot ar VMD atļaujām” VMD valdījumā esošajā stāvlaukumā Mārtiņa 

ielā 1, Tukumā, kadastra apzīmējums 9001 003 0393; 

2. atļaujas izsniegs Valsts meža dienesta administrācija. 

3. § 

Par gājēju pāreju Kurzemes ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Janeks Bahs, Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš. 

Rolands Melderis informē, ka saņemts Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes 

Rietumzemgales iecirkņa priekšnieces Danas Landsbergas iesniegums par gājēju pārejas 

likvidēšanu Kurzemes ielā pie ēkas Nr. 2, Tukumā, Tukuma novadā, vietā, kur iepriekš šī pāreja 

jau tika likvidēta, pamatojoties uz tās neatbilstību standartam LVS 190-10:2007. Rolands 

Melderis piebilst, ka satiksmes negadījumu statistika liecina par vairākiem gadījumiem, kad uz 

minētās gājēju pārejas uzbraukts gājējam, visi negadījumi notikuši transportlīdzekļiem braucot 

virzienā no apļveida krustojuma. 

Janeks Bahs atgādina, ka Komisija jau pirms vairākiem gadiem pieņēma lēmumu par šīs 

gājēju pārejas likvidēšanu, bet Tukuma novada dome ar savu lēmumu gājēju pāreju atjaunoja, 

uzdodot nodrošināt labāku redzamību, pamatojot ar to, ka pilsētas iedzīvotāji pieraduši pie šādas 

satiksmes organizācijas un nevēlas, lai gājēju pāreja tiktu likvidēta. 

Egīls Dude uzskata, ka šajā gadījumā iesnieguma izskatīšana būtu virzāma Tukuma novada 

domei atkārtotai lēmuma pieņemšanai. 

Juris Vitauskis piezīmē, ka Tukuma novada dome Komisijas lēmumu bija tiesīga atcelt tikai 

tad, ja viņu rīcībā būtu bijis VSIA “Latvijas Valsts ceļi” neatkarīgas komisijas slēdziens. 

Janeks Bahs piebilst, ka domes lēmumā tika lemts nodrošināt redzamību, tātad, likvidēt 

vairākus alejas kokus, kas netika izdarīts, līdz ar to šobrīd pirms gājēju pārejas redzamība tiešām 

ir ļoti ierobežota, jo aiz kokiem gājējs, kurš gatavojas šķērsot ielas braucamo daļu, nav pamanāms. 

Egīls Dude atzīst, ka Tukuma pilsētā jautājumi par koku likvidēšanu tiek uztverti ļoti jūtīgi. 

Andris Kalnozols aicina lūgt Tukuma novada domi atkārtoti lemt jautājumu par minētās 

gājēju pārejas likvidēšanu un veikt visas nepieciešamās darbības. 

Juris Vitauskis, Egīls Dude, Andris Kalnozols, Rolanda Koršunova, Janeks Bahs, Edgars 

Ņefs, Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis aktīvi diskutē par esošo situāciju un tās iespējami 

labāko risinājumu. 

Rolands Melderis rosina Komisijas locekļus balsot par VP Zemgales RP Rietumzemgales 

iecirkņa priekšnieces Danas Landsbergas iesnieguma virzīšanu skatīšanai Tukuma novada domē. 
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Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Andris 

Kalnozols, Leonarda Koršunova, Edgars Ņefs, Janeks Bahs, Egīls Dude), pret – nav, 1 (viens) 

atturas (Vladislavs Krūmiņš), 

Komisija nolemj:  

1. Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Rietumzemgales iecirkņa priekšnieces Danas 

Landsbergas 2026. gada 21. janvāra iesniegumu par gājēju pārejas likvidāciju Kurzemes ielā 

pie ēkas Nr. 2, Tukumā, Tukuma novadā, atstāt bez izskatīšanas; 

2. Iesniegumu par gājēju pārejas likvidāciju Kurzemes ielā pie ēkas Nr. 2, Tukumā, Tukuma 

novadā, virzīt uz Tukuma novada domes sēdi lēmuma pieņemšanai. 

4. § 

Par būvniecības projektā paredzētajām satiksmes organizācijas izmaiņām  

Lielās ielas un Brīvības laukuma posmā 

ZIŅO: Rolands Melderis. 

IZSAKĀS: Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža, Juris Vitauskis, Janeks Bahs, Leonarda Koršunova, 

Vladislavs Krūmiņš. 

Rolands Melderis informē, ka Komisijai jāsaskaņo satiksmes organizācijas izmaiņas 

SIA “Ceļu komforts Rīga” izstrādātajā būvprojektā par inženiertīklu un segumu pārbūvi Talsu 

ielas, Lielās ielas un Brīvības laukuma posmā, Tukumā, aicina Katrīnu Lagzdiņu-Sprūdžu 

pastāstīt vairāk par būvprojektā paredzētajām satiksmes organizācijas izmaiņām. 

Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža demonstrē būvprojekta ģenerālplāna shēmu un pastāsta, ka 

plānots:  

- Lielajā ielā ceļa zīmju Nr. 326 “Apstāties aizliegts” un Nr. 323 “Maksimālā ātruma 

ierobežojums 30 km/h” demontāža; 

- Lielās ielas un Jaunās ielas krustojumā uzstādīt ceļa zīmi Nr. 525 “Maksimālā ātruma 

ierobežojuma zona 20 km/h”; 

- Harmonijas ielas un Brīvības laukuma krustojumā uzstādīt ceļa zīmi Nr. 526 “Maksimālā 

ātruma ierobežojuma 20 km/h zonas beigas”. 

Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža piebilst, ka paredzēts brauktuves pacēlums pretī Tukuma 

Kultūras namam, kas turpināsies arī gar Brīvības laukumu. 

Janeks Bahs uzskata, ka brauktuves pacēlumam vajadzētu būt tieši pirms gājēju pārejas, lai 

samazinātu transportlīdzekļu braukšanas ātrumu. 

Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža apņemas šo ierosinājumu piefiksēt un informēt projekta 

izstrādāšanā iesaistītos. 

Rolands Melderis pieļauj, ka Kultūras nama darbinieki protestēs par viņiem paredzēto 

stāvvietu likvidēšanu. 

Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža atzīmē, ka tiks labiekārtots stāvlaukums Kultūras nama sētā, kur 

darbiniekiem būs iespēja novietot savus transportlīdzekļus. 

Janeks Bahs skaidro, ka šobrīd Kultūras namam paredzētās stāvvietas ielas malā 

nepieciešamas, lai tur vajadzības gadījumā varētu apstāties autobuss. 

Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža piezīmē, ka projektā autobusiem tiek paredzēta apstāšanās vieta 

pie Kultūras nama. 

Rolands Melderis aicina Komisijas locekļus saskaņot Būvprojekta ģenerālplāna shēmā 

redzamo satiksmes organizācijas risinājumu Lielajā ielā un Brīvības laukumā, Tukumā. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Rolands Melderis, Juris Vitauskis, Andris 

Kalnozols, Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs, Janeks Bahs, Egīls Dude), 

pret – nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  
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saskaņot pievienoto Būvprojekta ģenerālplāna shēmu ar ceļa zīmēm satiksmes organizācijas 

risinājumam Lielajā ielā un Brīvības laukumā, Tukumā. 

Personu datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.50. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  R. Melderis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 


